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Nachtrag zum Schriftenverzeichnis der Vereinsbibliothek

(1. Verzeichnis Heft 1)

1" TAUFERGESCHICHTE

Les Anabaptistes du Jura (Lizentiatsarbeit)
Doopsgezinde Beleijden
Doopsgezinde Beleijden
Solothurner Taufertum
Gewaltlosigkeit im Taufertum
The Concept of Grace in the Radical Ref.
Quellen zur Geschichte der Tdufer, Bd. XIII
Quellen zur Geschichte der Taufer,
Hs. Denck Schriften, 3. Teil
Altevang. Menn. Briiderschaft in Russland
De Dooperschen
Dutsch Anabaptists Thought and Practice
Quellen zur Geschichte der Taufer, Elsass 1. Teil
Quellen zur Geschichte der Tdufer, Elsass 2. Teil
Quellen zur hessischen Ref. Geschichte
(Wiedertdufer)
Geschiedenis von d. Doopsgez. 1in Nederland
Sonnenberg a Heaven and a Heritage
Freuden und Leiden einer Tduferfamilie
"Kunstbuch" Sammlung tduf. Schriften (Kopie)
Quellen zur Geschichte der Taufer,
Oesterreich 1. Teil
Amsterdam en de Wederdoopers
Geschichte der Bernischen Taufer
Glaubenszeugnisse oberdeutscher Taufges. Bd. XX
Quellen zur Geschichte der Taufer, Bayern 2. Abt.
Quellen zur Geschichte der Tdufer, Bayern Bd. XVI
Die rechtliche Behandlung der Taufer
Doopsgezinde Jaarboekje
Thirty-Five Years Congo Menno.-Mission
Konrad Grebel Programmatic Letters of 1524
Quellen zur Geschichte der Taufer
Balth. Hubmaier Schr.
Die Hutterer
Nachfolge Christi
The Legacy of Michael Satler
Die Basler Taufer (Lizentiatsarbeit)

2 TAUFE

Le Baptéme chrétien

Die eine christliche Taufe
Tauferisches Taufverstdandnis

Le Baptéme dans 1'Eglise Réformée

J FRIEDENSZEUGNIS UND EIDESFR

1978
1954
1955

1968
1977
1930

1960
1911
1900
1968
1959
1960

1951
1950
1969
1978
1561

1964
1978
1895
1938
1951
1934
1957
1978
1945
1970

1962
1965
1964
1973

1978

1944
1872
1976
1954

Alexander D./Burnat D.
Amsterdam

Amsterdam

Appenzeller G.

Baumann C1.

Beachy A.

Bossert G.

Fellmann W.
Friesen P.M.
Hoekstra H.
Keeney W.
Krebs/Rott
Krebs/Rott

Kohler/Sohm
Kiihler Dr.
Lehmann J.0.
Liechti W.
Maler G.

Meccenseffy G.
Mellink A.
Miiller E.
Miller L.
Schornbaum K.
Schornbaum K.
Schraepler H.W.
Sluis van der
Weaver W.
Wenger J.C.

Westin/Bergsten
Wolkan R.
Yoder J.H.
Yoder J.H.

Jecker Hanspeter

Leenhardt Fr.
Ratschow C.H.
Windhorst Ch.
Div. Pasteurs

AGE

Politische Gefangene in der UdSSR
Kriegsverhinderung und Friedenssicherung
Zwischen zwei Weltkriegen in Deutschland
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1975
1970
1944

Ennals M.
Frei D.
Frey J.M.



Frieden zwischen Waffen

Soldat im Zivil

Frieden - Krieg - Militarismus
Kirche und Kriegsdienstverweigerung
Sie suchten den Frieden

Klage des Friedens (Erasmus v. R.)
Abenteurer des Friedens, William Penn

Gewaltlos - ein Appell
Friedenserziehung und relig. Unterricht

1975
1970
1961
1974
1967
1934
1944
1971
1972

Gramm R.
Haring/Gmur
Kaufmann/Thalheim
Kubbig B.W.
Kugler F.
Liechtenhan R.
Monastier L. + H.
Miuller J.M.
Stallmann M.

Wehrlos durch Christus (Taduferbeitrage) 1964 Toews J.A.
Friede auf Erden 1971 Trutwin W.
Ernsthafte Christenpflicht 1840 Div.
4 ALLGEMEINE KIRCHENGESCHICHTE
Nétre église a 2000 ans 1964 Bainton R.
Die Welt der Stillen im Lande 1922 Baudert/Steinmann
Baxter et 1'Angleterre réligieuse 1840 Baxter R.
Heilsverkiindiger als Unheilstifter (Gem. Christi) 1967 Blum K.
Das Tagebuch von Joh. Gast 1945 Burckhardt P.
Die letzten Valois 1934 Chedowski C. v.
Les Guerres de Religion 1962 Condy J.
Festschrift fiir Prof. A. Schadelin 1950 Diirr/Fankhauser
Wie das Werk begann (Baptisten in D) 1958 Donat R.
Le Désert Cévenol 1932 Dumas A.
Die grosse Wende in Ziirich 1941 Farner 0.
Die kath. Lehre von Messe und Abendmahl 1954 Fendt Prof.
Israel - Wunder der Geschichte 1962 Geiser S.H.
Die kath. Lehre von der H1. Schrift und der

Tradition 1954 Grass Hs.
Karl-Ludwig von Haller (Konvertit) 1938 Guggisberg K.

Romerbrief - Humanismus und Reformation

Die Ostkirchen

Visages Huguenots

Die Einheit des Abendmahlsgottesdienstes

Die oekumenische Idee seit der Reformation

The Catholic Church and Nazi Germany

Reformation und Gegenreformation in
Innerosterreich. Landern

La Réformation au Pays de Vaud

Evang. Gesellschaft des Kt. Bern 1831-1931

Denkwiirdigkeiten aus der Geschichte des
Christentums

Barth und Hegel

Flavius Josephus, 2 Bd.

La Pensée de la Réforme

Deutsche Kultur, Katholizismus und Weltkrieg

Die Freikirchen der Westschweiz .

Kirchengeschichte fiir das christliche Haus

Reformation: Vorwdrts oder Riickwarts

Die Durchfihrung der Reformation in Basel 1529/30

Continental Protest und Engl. Reformation

Die Kirchen der Welt, Bd. VI Methodismus

Aktensammlung, 2 Bande

1970
181
1951
1968
1968
1964

1898
1936
1931

1825
1978
1855
1954
1916
1931
1908

1943
1927
1968

1923

Hausammann S.
Heiler Fr.
Hertig J.
Jenny M,
Kawerau P.
Levy G.

Loserth Joh.
Marion E.
Mojon-Gerber Pfr.

Neander A.
Osterbaan Dr.
Paret H.
Pasteurs réf,
Pfeilschneider G.
Pfenninger K.
Preuschen E.
Ragaz L.

Roth P.

Simpson C.
Sommer E.

Steck u. Tobler
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Bilder aus der Schweiz. Reformationsgeschichte
Reformation in Stadt und Landschaft Basel, 1529
Religion, Reformation und sozialer Umbruch
Le Consensus
Die Pilgermission von St. Chrischona
Die Kirchen der Welt, Bd. XII,

Koptisches Christentum
Verein fir Reformationsgeschichte, Heft 100
Geschichte der sogenannten Momiers
Kirchenverbesserung, Reformat.-Feier 1826
Jubilé de l1a Réformation a Neuchatel
Die Pradestination bei H. Bullinger
Zeugnisse der Kirchengeschichte

5 REFORMATOREN

Institution de Calvin 2 vol.
Melchior Hoffmann

Guillaume Farel

Zwingli Briefe

Ulr. Zwingli (Auswahl von Schriften)
Johannes Huss

Zwingli und Philippe von Hessen

1917
1929
1970
1900
1940

1973
1910
1825
1827
1930
1956
1919

1859
1979
1930
1920
1918
1915
1968

Luthers Abendmahlsschriften 1971
Thomas Miintzers Schriften und Briefe 1968
Huldrich Zwingli 1923
Reformator und Revolutionar 1973
Joh., Calvin 1909
An den Adel deutscher Nation (Luther) ?

M. Bucer und W. Capito 1934
Luthers Ehelehre 1971
Guillaume Farel 1965
6 BIBELN UND TESTAMENTE

Le Nouveau Testament Tome II 1736
Le Nouveau Testament Tome Second 1703
7 BEKENNTNIS, KIRCHE UND STAAT
Bayern ein Rechtsstaat 1974
Die Evangel. Politik Herm. Bdchtolds 1954
Kirche und Staat im Wandel der Zeit 1974
Unser Kampf (Gewerkschaftlich) 1940
Die Christen und das politische Leben 1959
Le Catéchisme expliqué 1951
Trennung Kirche und Staat 1964
Rettet sie doch (Verfolgte des 3. Reichs) 1969
Le culte de 1'état 1937
Die Sorge unseres Staates und Not der Kirche 1938
Kirche, Staat und Mensch 1937
Evangelischer Religionsunterricht im Kt. Ziirich 1968
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Stockmeyer K.
Stahelin E.
Trevor Roper
Turrettini F.
Veiel Fr,

Verghese P,
Verschiedene
Verschiedene
Verschiedene
Verschiedene
Walser P.
Zange Fr.

Calvin J.
Deppermann K1.
Diverse

Farner 0.
Finsler/Kohler
Hauri N.
Hauswirth R.
Hilgenfeld H.
Kim P./Franz G.
Kohler W.
Meyer W.
Schlatter W.
Steck K.G.
Strasser 0.E.
Stuppan K.
Urech Ed.

De Beausobre
Jean le Clerc

Amery C.
Ammann M.
AKiB-CH
Bern
Blanke Fr.
Cauly Mgr.
Fischer C.
Freudenberg A.
Frey A.
Frey A.
Geneve
Gysel W.



Deutsche Staatsreligion und Evang. Kirche
Der Sonderbund (teilw. relig. Probl. der CH)

Die autonome Kirchengewalt

Staat und Kirche

Das Schleitheimer Tduferbekenntnis
Kurzgefasstes Glaubensbekenntnis (Menno.)
Die Bedeutung der Eidgen. flir Zwingli

Codes iuris canonici

Liturgie des Eglises de Neuchdtel et Valangin

Republigque Jura

Die Politik der Entscheidung

Das ungeldste Juraproblem (Artikel in Zeitschr.)

Bern 600 Jahre im Bund
Der Gemeindediakon

Die Generation der Entscheidung

Der entmythologisierte Staat

Kirche und Staat
Christliches Handeln

Berner Synodus (Neuauflage)

8 GESANGBUCHER,

HYMNOLOGTIE

Zions Perlenchdre
Das Psalter-Lied
Die Lieder der Taufer

in 6 Banden

International Songbook (10. Weltkonf.)

1933
1913
1928
1929
1957
1937
1970
1929
1799
1978
1934
1974
1953
1965
1955
1968
1951
1946
1978

1876
1966
1952
1978

Heim K.
Heer/Binder
Hildebrandt W.
Hirsch Em.

Jenny B.

Kipfer Joh.
Kobelt Ed.

Lutz 0.
Neuchatel
Philippe V.
Quervin de Alfr.
"Reformatio"
Reg. Rat Bern
Schering E.
Schrey H.H.
Schweitzer
Staatskanzlei
Stiickelberger H.
Synodalrat

Gebhart

Geiser S.H.
Geiser S.H.
Hiebert C1.

Die Lieder der Wiedertdufer (Neudruck 1965) 1903 Wolkan R.

9 ROMANE, ERZ AHLUNGEN UND SCHAUSPIEL
Die Wiedertdufer (Theaterstiick) 1895 Hardung V.
Zwei Hauser - Zwei Welten (Roman) 1911 Marti E.
Passion im Emmental (SJW-Heft) 1974 Schranz Hs.
Der Frondeur (Roman) ? Tavel von R.
10 LEXIKA

Wiedertaufer zu Minster (Bibliographie) 1894 Bahlmann
Baptist Writings on Baptism (Bibliogr. 1900-1968) 1979 Gi1l1 A.
Kirchliches Jahrbuch des Kt. Bern 1893 Rettig

VARIA

Biographien, Heimatbiicher und Schriften mit Abschnitten,

oder tdauferische Autoren

Unterwegs notiert

Emil Rupflin, Griinder der Gott-Hilf-Werke
Konferenzberichte v. St. Chrischona (25 Jahrg.)

Die Welt des Glaubens

Die Ras-Schamra-Funde des AT
Chronik der Familie Lehmann

Heimiswiler Heimatbuch

1956
1974
div.
1885
1967
1914
1967

die Taufer betreffen

Boer de Hs.
Brandenberg Hs.
Chrischona
Funcke 0.
Kapelrud A.
Lehmann P.
Lehrer diverse
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Heimiswil, einst und jetzt
Blumen am Wege

Die lebensrdaumliche Situation der Indianer

im paraguayischen Chaco

Gesetzesentwurf fiir das Armenwesen Kt.

Histoire Littéraire Romand
Aberglaube, Heuchelei und Frommigkeit
Kampf um New Berne USA

Repertorium der Schweizer-Geschichte
Religidses Leben unserer Jugend
Angenehme Stunden in Zion
Weltkonferenz Prog. (10. M.W.K.)

Was Er dir Gutes getan

Das Christen-Buch
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Bern

1978
1896

1979
1895
1903
1970
1975
1946
1960
1868
1978
1910
1890

Leuenberger W.
Poh1 M.

Regehr W.
Reg. Rat Bern
Rossel V.
Saxer E.
Schar 0.,
Schib K.
Schmid L.
Steiner Ulr.
Wichita USA
Zeller Alfr.
Diverse
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