

Zeitschrift: Informations-Blätter / Schweizerischer Verein für Täufergeschichte =
Feuilles d'information / Société suisse pour l'histoire mennonite

Herausgeber: Schweizerischer Verein für Täufergeschichte

Band: 3 (1979-1980)

Bibliographie: Nachtrag zum Schriftenverzeichnis der Vereinsbibliothek

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 04.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Nachtrag zum Schriftenverzeichnis der Vereinsbibliothek

(1. Verzeichnis Heft 1)

1 TÄUFERGESCHICHTE

Les Anabaptistes du Jura (Lizenziatsarbeit)	1978	Alexander D./Burnat D.
Doopsgezinde Beleijden	1954	Amsterdam
Doopsgezinde Beleijden	1955	Amsterdam
Solothurner Täufertum	-	Appenzeller G.
Gewaltlosigkeit im Täufertum	1968	Baumann Cl.
The Concept of Grace in the Radical Ref.	1977	Beachy A.
Quellen zur Geschichte der Täufer, Bd. XIII	1930	Bossert G.
Quellen zur Geschichte der Täufer, Hs. Denck Schriften, 3. Teil	1960	Fellmann W.
Altevangel. Menn. Brüderschaft in Russland	1911	Friesen P.M.
De Dooperschen	1900	Hoekstra H.
Dutsch Anabaptists Thought and Practice	1968	Keeney W.
Quellen zur Geschichte der Täufer, Elsass 1. Teil	1959	Krebs/Rott
Quellen zur Geschichte der Täufer, Elsass 2. Teil	1960	Krebs/Rott
Quellen zur hessischen Ref. Geschichte (Wiedertäufer)	1951	Kohler/Sohm
Geschiedenis von d. Doopsgez. in Nederland	1950	Kühler Dr.
Sonnenberg a Heaven and a Heritage	1969	Lehmann J.O.
Freuden und Leiden einer Täuferfamilie	1978	Liechti W.
"Kunstbuch" Sammlung täuf. Schriften (Kopie)	1561	Maler G.
Quellen zur Geschichte der Täufer, Oesterreich 1. Teil	1964	Meccenseffy G.
Amsterdam en de Wederdoopers	1978	Mellink A.
Geschichte der Bernischen Täufer	1895	Müller E.
Glaubenszeugnisse oberdeutscher Taufges. Bd. XX	1938	Müller L.
Quellen zur Geschichte der Täufer, Bayern 2. Abt.	1951	Schorntbaum K.
Quellen zur Geschichte der Täufer, Bayern Bd. XVI	1934	Schorntbaum K.
Die rechtliche Behandlung der Täufer	1957	Schraepeler H.W.
Doopsgezinde Jaarboekje	1979	Sluis van der
Thirty-Five Years Congo Menno.-Mission	1945	Weaver W.
Konrad Grebel Programmatic Letters of 1524	1970	Wenger J.C.
Quellen zur Geschichte der Täufer Balth. Hubmaier Schr.	1962	Westin/Bergsten
Die Hutterer	1965	Wolkan R.
Nachfolge Christi	1964	Yoder J.H.
The Legacy of Michael Satler	1973	Yoder J.H.
Die Basler Täufer (Lizenziatsarbeit)	1978	Jecker Hanspeter

2 TAUFE

Le Baptême chrétien	1944	Leenhardt Fr.
Die eine christliche Taufe	1972	Ratschow C.H.
Täuferisches Taufverständnis	1976	Windhorst Ch.
Le Baptême dans l'Eglise Réformée	1954	Div. Pasteurs

3 FRIEDENSZEUGNIS UND EIDESFRAGE

Politische Gefangene in der UdSSR	1975	Ennals M.
Kriegsverhinderung und Friedenssicherung	1970	Frei D.
Zwischen zwei Weltkriegen in Deutschland	1944	Frey J.M.

Frieden zwischen Waffen	1975	Gramm R.
Soldat im Zivil	1970	Häring/Gmür
Frieden - Krieg - Militarismus	1961	Kaufmann/Thalheim
Kirche und Kriegsdienstverweigerung	1974	Kubbig B.W.
Sie suchten den Frieden	1967	Kugler F.
Klage des Friedens (Erasmus v. R.)	1934	Liechtenhan R.
Abenteurer des Friedens, William Penn	1944	Monastier L. + H.
Gewaltlos - ein Appell	1971	Müller J.M.
Friedenserziehung und relig. Unterricht	1972	Stallmann M.
Wehrlos durch Christus (Täuferbeiträge)	1964	Toews J.A.
Friede auf Erden	1971	Trutwin W.
Ernsthafte Christenpflicht	1840	Div.

4 ALLGEMEINE KIRCHENGESCHICHTE

Nôtre église a 2000 ans	1964	Bainton R.
Die Welt der Stillen im Lande	1922	Baudert/Steinmann
Baxter et l'Angleterre réligieuse	1840	Baxter R.
Heilsverkünder als Unheilstifter (Gem. Christi)	1967	Blum K.
Das Tagebuch von Joh. Gast	1945	Burckhardt P.
Die letzten Valois	1934	Chedowski C. v.
Les Guerres de Religion	1962	Condy J.
Festschrift für Prof. A. Schädelin	1950	Dürr/Fankhauser
Wie das Werk begann (Baptisten in D)	1958	Donat R.
Le Désert Cévenol	1932	Dumas A.
Die grosse Wende in Zürich	1941	Farner O.
Die kath. Lehre von Messe und Abendmahl	1954	Fendt Prof.
Israel - Wunder der Geschichte	1962	Geiser S.H.
Die kath. Lehre von der Hl. Schrift und der Tradition	1954	Grass Hs.
Karl-Ludwig von Haller (Konvertit)	1938	Guggisberg K.
Römerbrief - Humanismus und Reformation	1970	Hausammann S.
Die Ostkirchen	1971	Heiler Fr.
Visages Huguenots	1951	Hertig J.
Die Einheit des Abendmahlgottesdienstes	1968	Jenny M.
Die oekumenische Idee seit der Reformation	1968	Kawerau P.
The Catholic Church and Nazi Germany	1964	Levy G.
Reformation und Gegenreformation in Innerösterreich. Ländern	1898	Loserth Joh.
La Réformation au Pays de Vaud	1936	Marion E.
Evang. Gesellschaft des Kt. Bern 1831-1931	1931	Mojon-Gerber Pfr.
Denkwürdigkeiten aus der Geschichte des Christentums	1825	Neander A.
Barth und Hegel	1978	Osterbaan Dr.
Flavius Josephus, 2 Bd.	1855	Paret H.
La Pensée de la Réforme	1954	Pasteurs réf.
Deutsche Kultur, Katholizismus und Weltkrieg	1916	Pfeilschneider G.
Die Freikirchen der Westschweiz	1931	Pfenninger K.
Kirchengeschichte für das christliche Haus	1908	Preuschen E.
Reformation: Vorwärts oder Rückwärts	?	Ragaz L.
Die Durchführung der Reformation in Basel 1529/30	1943	Roth P.
Continental Protest und Engl. Reformation	1927	Simpson C.
Die Kirchen der Welt, Bd. VI Methodismus	1968	Sommer E.
Aktensammlung, 2 Bände	1923	Steck u. Tobler

Bilder aus der Schweiz. Reformationsgeschichte	1917	Stockmeyer K.
Reformation in Stadt und Landschaft Basel, 1529	1929	Stähelin E.
Religion, Reformation und sozialer Umbruch	1970	Trevor Roper
Le Consensus	1900	Turrettini F.
Die Pilgermission von St. Chrischona	1940	Veiel Fr.
Die Kirchen der Welt, Bd. XII, Koptisches Christentum	1973	Vergheze P.
Verein für Reformationsgeschichte, Heft 100	1910	Verschiedene
Geschichte der sogenannten Momiers	1825	Verschiedene
Kirchenverbesserung, Reformat.-Feier 1826	1827	Verschiedene
Jubilé de la Réformation à Neuchâtel	1930	Verschiedene
Die Prädestination bei H. Bullinger	1956	Walser P.
Zeugnisse der Kirchengeschichte	1919	Zange Fr.

5 R E F O R M A T O R E N

Institution de Calvin 2 vol.	1859	Calvin J.
Melchior Hoffmann	1979	Deppermann Kl.
Guillaume Farel	1930	Diverse
Zwingli Briefe	1920	Farner O.
Ulr. Zwingli (Auswahl von Schriften)	1918	Finsler/Köhler
Johannes Huss	1915	Hauri N.
Zwingli und Philippe von Hessen	1968	Hauswirth R.
Luthers Abendmahlsschriften	1971	Hilgenfeld H.
Thomas Müntzers Schriften und Briefe	1968	Kim P./Franz G.
Huldrich Zwingli	1923	Köhler W.
Reformator und Revolutionär	1973	Meyer W.
Joh. Calvin	1909	Schlatter W.
An den Adel deutscher Nation (Luther)	?	Steck K.G.
M. Bucer und W. Capito	1934	Strasser O.E.
Luthers Ehelehre	1971	Stuppan K.
Guillaume Farel	1965	Urech Ed.

6 B I B E L N U N D T E S T A M E N T E

Le Nouveau Testament Tome II	1736	De Beausobre
Le Nouveau Testament Tome Second	1703	Jean le Clerc

7 B E K E N N T N I S , K I R C H E U N D S T A A T

Bayern ein Rechtsstaat	1974	Amery C.
Die Evangel. Politik Herm. Bächtolds	1954	Ammann M.
Kirche und Staat im Wandel der Zeit	1974	AKiB-CH
Unser Kampf (Gewerkschaftlich)	1940	Bern
Die Christen und das politische Leben	1959	Blanke Fr.
Le Catéchisme expliqué	1951	Cauly Mgr.
Trennung Kirche und Staat	1964	Fischer C.
Rettet sie doch (Verfolgte des 3. Reichs)	1969	Freudenberg A.
Le culte de l'état	1937	Frey A.
Die Sorge unseres Staates und Not der Kirche	1938	Frey A.
Kirche, Staat und Mensch	1937	Genève
Evangelischer Religionsunterricht im Kt. Zürich	1968	Gysel W.

Deutsche Staatsreligion und Evang. Kirche	1933	Heim K.
Der Sonderbund (teilw. relig. Probl. der CH)	1913	Heer/Binder
Die autonome Kirchengewalt	1928	Hildebrandt W.
Staat und Kirche	1929	Hirsch Em.
Das Schleitheimer Täuferbekenntnis	1957	Jenny B.
Kurzgefasstes Glaubensbekenntnis (Menno.)	1937	Kipfer Joh.
Die Bedeutung der Eidgen. für Zwingli	1970	Kobelt Ed.
Codes iuris canonici	1929	Lutz O.
Liturgie des Eglises de Neuchâtel et Valangin	1799	Neuchâtel
Republique Jura	1978	Philippe V.
Die Politik der Entscheidung	1934	Quervin de Alfr.
Das ungelöste Juraproblem (Artikel in Zeitschr.)	1974	"Reformatio"
Bern 600 Jahre im Bund	1953	Reg. Rat Bern
Der Gemeindediakon	1965	Schering E.
Die Generation der Entscheidung	1955	Schrey H.H.
Der entmythologisierte Staat	1968	Schweitzer
Kirche und Staat	1951	Staatskanzlei
Christliches Handeln	1946	Stückelberger H.
Berner Synodus (Neuauflage)	1978	Synodalrat

8 G E S A N G B Ü C H E R , H Y M N O L O G I E

Zions Perlenchöre	1876	Gebhart
Das Psalter-Lied in 6 Bänden	1966	Geiser S.H.
Die Lieder der Täufer	1959	Geiser S.H.
International Songbook (10. Weltkonf.)	1978	Hiebert Cl.
Die Lieder der Wiedertäufer (Neudruck 1965)	1903	Wolkan R.

9 R O M A N E , E R Z Ä H L U N G E N U N D S C H A U S P I E L

Die Wiedertäufer (Theaterstück)	1895	Hardung V.
Zwei Häuser - Zwei Welten (Roman)	1911	Marti E.
Passion im Emmental (SJW-Heft)	1974	Schranz Hs.
Der Frondeur (Roman)	?	Tavel von R.

10 L E X I K A

Wiedertäufer zu Münster (Bibliographie)	1894	Bahlmann
Baptist Writings on Baptism (Bibliogr. 1900-1968)	1979	Gill A.
Kirchliches Jahrbuch des Kt. Bern	1893	Rettig

V A R I A

Biographien, Heimatbücher und Schriften mit Abschnitten, die Täufer betreffen oder täuferische Autoren

Unterwegs notiert	1956	Boer de Hs.
Emil Rupflin, Gründer der Gott-Hilf-Werke	1974	Brandenberg Hs.
Konferenzberichte v. St. Chrischona (25 Jahrg.)	div.	Chrischona
Die Welt des Glaubens	1885	Funcke O.
Die Ras-Schamra-Funde des AT	1967	Kapelrud A.
Chronik der Familie Lehmann	1914	Lehmann P.
Heimiswiler Heimatbuch	1967	Lehrer diverse

Heimiswil, einst und jetzt	1978	Leuenberger W.
Blumen am Wege	1896	Pohl M.
Die lebensräumliche Situation der Indianer im paraguayischen Chaco	1979	Regehr W.
Gesetzesentwurf für das Armenwesen Kt. Bern	1895	Reg. Rat Bern
Histoire Littéraire Romand	1903	Rossel V.
Aberglaube, Heuchelei und Frömmigkeit	1970	Saxer E.
Kampf um New Berne USA	1975	Schär O.
Repertorium der Schweizer-Geschichte	1946	Schib K.
Religiöses Leben unserer Jugend	1960	Schmid L.
Angenehme Stunden in Zion	1868	Steiner Ulr.
Weltkonferenz Prog. (10. M.W.K.)	1978	Wichita USA
Was Er dir Gutes getan	1910	Zeller Alfr.
Das Christen-Buch	1890	Diverse